
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-424347

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-00424347 por el que la Honorable Junta Electoral FAUD eleva
las Actas 10 y 11 correspondientes al escrutinio de la elección de Consejeros/as Estudiantiles de
la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño UNC,

YCONSIDERANDO:

Que el acto eleccionario de los Claustros Estudiantil de la Facultad para renovar Consejeros/as y
Consiliarios/as, se realizó el 31 de mayo y el 1 y 2 de junio de 2022.

Que corresponde poner en funciones a los/as nuevos/as Consejeros/as Estudiantiles electos/as.

Que la comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un despacho al respecto

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Tener por válidos y definitivos los resultados para Consejeros/as Estudiantiles
de la Facultad, de acuerdo las Actas 10 y 11 de la Honorable Junta Electoral, que como ANEXO
I forman parte de la presente, y proclamar a los/as nuevos/as Consejeros/as de la FAUD.

ARTÍCULO 2º: El mandato de los/as Consejeros/as Estudiantiles iniciará el 01 de junio de
2022 y durará el plazo estatutario.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Acta Junta Electoral


Número: 


Referencia: Acta N°10 - Honorable Junta Electoral 2022


 
 


HONORABLE JUNTA ELECTORAL


FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


 


ACTA Nº 10


En la ciudad de Córdoba, a los 3 días del mes de junio de 2022, siendo las 00.50 horas, en la
sede de la H. Junta Electoral de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, se reúne la
Honorable Junta Electoral de la FAUD, designada por RD-2022-203-E-UNC-DEC#FAUD,
para entender el proceso electoral del año 2022, correspondiente a la elección de Consejeros/as y
Consiliarios/as Estudiantiles.


 


Vista la elección de Consejeros/as y Consiliarios/as del Claustro Estudiantil realizada los días 31
de mayo y 1 y 2 de junio del corriente año y considerando que los comicios no ameritaron
objeción alguna y que participaron 7739 estudiantes, respecto al padrón habilitado con 11.226
estudiantes, arrojando los siguientes resultados:


AGRUPACIÓN LISTA CANTIDAD DE VOTOS
El Módulo Lista 33 1090 votos
Franja Morada Lista 15 4475 votos
Frente de Izq. Unidad - Juv
PTS - La Marea MST - UJS
- PO Izq Soc.


Lista 11 114 votos


SUR FAUD Lista 13 925 votos
A+D Lista 17 785 votos







Mas 144 votos en blanco y 206 votos nulos.


Considerando que debe aplicarse el sistema D'Hont para la distribución de cargos, sobre el
resultado arrojado por las urnas de las 20 mesas, se resuelve tener por válidos y definitivos los
resultados para Consejeros/as Directivos obtenidos por las diferentes agrupaciones estudiantiles y
proclamar como Consejeros/as Directivos Estudiantiles, Titulares y Suplentes a:


 


AGRUPACION                    TITULAR                              SUPLENTE


Franja Morada                        NIETO, Camila T.                  MIRANDA, Luciana A.


Franja Morada                        PERAZZOLO G. Lucio         SIMONCINI R., Cristian A.


Franja Morada                        MARTÍNEZ, Hortencia G.    MARTÍNEZ E., Claudia M.


Franja Morada                        GONZÁLEZ, Samuel L.        IBAÑEZ H., Rosa A.


El Módulo                              CARREÑO, Aldana              SILVANI, Julieta N.


SUR-FAUD                           SEGOVIA C., Lorena N.       CASIMIRO, Melisa R.


 


Se da por finalizado el acto, firmando el acta los asistentes.





		numero_documento: AJE-2022-10-E-UNC-JE#FAUD

		fecha: Viernes 3 de Junio de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-06-03T00:46:20-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Graciela Inés GUZMÁN

		cargo_0: Administrativo

		reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T00:47:19-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Silvina Leonor Mocci

		cargo_1: Integrante

		reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T00:48:01-0300

		GDE UNC





		usuario_2: María Eugenia González Chipont

		cargo_2: Docente

		reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-03T00:48:07-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Acta Junta Electoral


Número: 


Referencia: Acta N°11 - Honorable Junta Electoral 2022


 
HONORABLE JUNTA ELECTORAL


FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


ACTA Nº 11


En la ciudad de Córdoba, a los 14 días del mes de junio de 2022, siendo las 11 horas, en la sede
de la H. Junta Electoral de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, se reúne la
Honorable Junta Electoral de la FAUD, designada por RD-2022-203-E-UNC-DEC#FAUD, para
entender el proceso electoral del año 2022, correspondiente a la elección de Consejeros/as y
Consiliarios/as Estudiantiles.


Visto el acta N° 10 - 2022 de esta H. Junta Electoral y considerando que se cometió un error
involuntario en el nombre de una de las consejeras proclamadas, se dispone que donde dice
"MIRANDA, Luciana A." deberá decir "OLMEDO, Luciana A."


Se da por finalizado el acto, firmando el acta los asistentes.









		fecha: Martes 14 de Junio de 2022

		numero_documento: AJE-2022-11-E-UNC-JE#FAUD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-06-14T11:01:19-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Daniela Vuirli

		cargo_0: Administrativo

		reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-14T11:06:49-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Arturo Raúl MARISTANY

		cargo_1: Docente

		reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-14T11:13:18-0300

		GDE UNC





		usuario_2: Graciela Inés GUZMÁN

		cargo_2: Administrativo

		reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-14T11:13:24-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-92-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 27 de Junio de 2022
		2022-06-24T09:34:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-27T09:06:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-27T09:06:27-0300
	GDE UNC




